АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»____________2024 г.

г. Калининград

№______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 04.02.2015

№ 148 «Об утверждении схемы

размещения рекламных конструкций

на территории городского округа

«Город Калининград»

          Во исполнение требований статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», постановления Правительства Калининградской области

от 15.07.2014 № 446 «Об установлении предельных сроков заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и порядка

предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и

вносимых в них изменений на территории Калининградской области», решения

городского Совета депутатов  Калининграда от 22.10.2014 № 319 «Об

утверждении новой редакции Правил установки и эксплуатации рекламных

конструкций на территории городского округа «Город Калининград»

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

«Город Калининград» от 04.02.2015 № 148 «Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории городского округа «Город Калининград»,

изложив приложение № 9 к схеме размещения рекламных конструкций в новой

редакции (приложение).

   2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации              Е.И. Дятлова

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___» ________2024 г. № ____

Приложение № 9

к схеме размещения рекламных конструкций

 Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций (перечень адресов)

№ п/п Адрес (ориентир) места

размещения РК

№ РК

по

карте

Вид РК Тип РК Количество

сторон,

размер РК

Общая площадь

информационного

поля РК, кв. м

Форма

собственности,

кадастровый номер

земельного участка

1 2 3 4 5 6 7 8

Билборд

1 пр-кт Московский, 279 265 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 3

225 Частная

собственность,

39:15:133008:51

2 ул. Ст. лейт. Сибирякова, 13 266 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность,

39:15:131503:425

3 ул. Аллея смелых, 202

(пересечение с

ул. Н. Карамзина)

267 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:6137

4 ул. Аллея смелых, 219  268 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:6137

5 ул. Интернациональная

(напротив дома 43а-57а)

269 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность

6 ул. Интернациональная

(напротив дома 62а)

270 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность

7 ул. Планерная

(разворотный круг)

271 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:9408

8 ул. Планерная

(в сторону ул. Лукашова,

место № 1)

272 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:9408

9 ул. Планерная

(в сторону ул. Лукашова,

место № 2)

273 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:9408

10 ул. Планерная

(в сторону ул. Лукашова,

место № 3)

274 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:9408

11 ул. Подп. Емельянова, 232а

275 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Муниципальная

собственность,

39:15:000000:5937

12 ул. Подп. Емельянова, 285

276 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность

13 ул. Подп. Емельянова, 310

(конечный остановочный пункт

общественного транспорта)

277 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность

14 ул. Октябрьская, 37а  278 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Билборд 2

36 Государственная

неразграниченная

собственность

Стела

1   ш. Балтийское  –

ул. Алтайская 1-я, 29

279 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

8,4 Государственная

неразграниченная

собственность

2 ул. Б. Окружная, 15 280 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 18 Собственность

субъекта РФ -

Калининградской

области,

39:00:000000:529.

Обременен правом
постоянного (бессрочного)

пользования

3 ул. Дзержинского, 130 281 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 12 Государственная

неразграниченная

собственность,

39:15:000000:6702

4 ул. Дзержинского, 130 282 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 5,92 Частная

собственность,

39:15:140921:6

5 ул. Дзержинского, 130 283 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 3,6 Частная

собственность,

39:15:140921:6

6 ул. Дзержинского, 130 284 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 12 Частная

собственность,

39:15:140921:6

7 ул. Камская, 63, лит. Б, Б1 285 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 16,2 Частная

собственность,

39:15:151004:345

8 пр-кт Московский, 250 286 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 12,32 Государственная

неразграниченная

собственность

9 пр-кт Московский, 258 287 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2 24 Государственная

неразграниченная

собственность

10 ул. П. Морозова, 96  288 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 1 8 Частная

собственность,

39:15:150842:4

11 ул. Черниговская, 31в  289 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 1 2 Государственная

неразграниченная

собственность,

39:15:140905:6.

Аренда до 12.07.2059

12 ул. Ген. Челнокова, 39 290 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

20 Частная

собственность

39:15:130710:7895

13 пр-кт Мира, 92 291 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 1

1,5 Аренда

под существующее

здание

до 26.06.2050

39:15:121549:7

14 ул. Б. Окружная, 19 292 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

14,65 Аренда для

завершения

строительства

неоконченного

строительством

здания автоцентра с

мотелем до

06.06.2055

39:15:133008:2452

15 ул. Б. Окружная, 19 293 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

16,8 Аренда для

завершения

строительства

неоконченного

строительством

здания автоцентра с

мотелем до

06.06.2055

39:15:133008:2452

16 ул. Б. Окружная, 19 294 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

27.3 Государственная

собственность

Калининградской

области,

39:00:000000:529

17 ул. Ген. Галицкого, 40 295 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

9,7 Частная

собственность,

39:15:132325:13

18 пр-кт Московский, 250а 296 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

9,6 Государственная

неразграниченная

собственность

19 пр-кт Московский, 252  297 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Стела 2

11,4 Государственная

неразграниченная

собственность

Флаговая композиция

1 ул. Ангарская, 3  298 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Флаговая композиция 6 6,75 Частная

собственность,

39:15:142009:18

2 пр-кт Ленинский, 28 299 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Флаговая композиция 8 24 Общая долевая

собственность,

39:15:132320:5.

Доверительное

управление до

01.04.2026

3 пр-кт Московский, 279 300 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Флаговая композиция 20 60 Частная

собственность,

39:15:133008:51

4 ул. Б. Окружная, 19   301 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Флаговая композиция 5 25 Государственная

собственность

Калининградской

области,

39:00:000000:529

5   пр-кт Московский, 252   302 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Флаговая композиция 6 9 Государственная

неразграниченная

собственность

Сити-формат

1 ул. Н. Карамзина, 41-47   303 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Сити-формат 2

19,98 Государственная

неразграниченная

собственность

Экран

1 б-р. Солнечный, 25

(стадион «Калининград»)

304 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Экран 1

31,6 Собственность

субъекта

39:15:000000:6957

2 ул. А. Невского, 226

(стадион «Калининград»)

305 Отдельно стоящая на земле

рекламная конструкция

Экран 2

36 Частная

собственность

39:15:130503:570